Cum tenet: es grecus fit sepe per i genitiuus.
Em retinet quartus: sz in im quādoqz locam?
Maguderim: turrim: burim: peluimqz securim.
Aim. sitim. resti. pupim: tussimqz caribdim.
His quedam propria sociantur paucaqz greca
At tybris: tygrim: tripolim. syrtim vel ecclysim
Iris r̄ hypocrisis sociantur eis: r̄ herinis.
Em dat r̄ in turis: restis pupisqz securis:
Quin etiā multa. per a ponuntur quasi greca.
Neutra notare decet: sic nullum regula fallit:
Par recto quintus: sed sepe tamen fallit vsus.
Ad morem greci: ceu thebay pallaqz colchi:
Es greci longe simul es: subiungitur eqz:

Es greci
 i ḡto dar.
 em.
 Actūs
 im.
 Actūs
 em im.
 Accusati-
 uus mul-
 torū in a.
 Neutra.
 similem.
 dant n̄tō.
 actūm r̄
 vctūm
 Vocatiuū
 formatio

predictis q̄dam pp̄ia noia r̄ pauca greca: vt hic tybris: actō h̄ac tybrim nomē fluij
 hec tygris actō h̄ac tigrim nomē aialis: hec trypolis: actō h̄ac tripolim: nomē ciuitat̄:
 hec syrtis: actō hanc sirti piculū maris. H̄ec ipocresis. actō h̄ac hipocresim. i. simula-
 tio. Et erynnis sociabit̄ eis p̄dictis. H̄ec erynnis actō hanc erynnis: furia infernalis
C In hac pte auctor specificat illa nomina que faciunt accusatiuum in em r̄ in im
 Et sunt illa que ponuntur in littera quorum exceptio habita est in precedenti. D̄lofa
 Ipsis additur nauis: quod facit in accusatiuo nauem vel nauim r̄c.

C Dicit auctor: q̄ etiam multa nomina per a faciunt accusatiuum quasi greca. id
 est sc̄dm̄ grecam declinationem. vt hic hector: accusatiuo hunc hectorez vel hectora.

C Dicit q̄ nos decet notare neutra noia tertie declinatiōis. quia nec in em: nec in
 im faciunt accusatiuum. sed vt predictum est in secunda declinatione. ibi: sed neutris
 p̄uideamus r̄c. q. d. q̄ nomina neutra habent accusatiuum similem nominatiuo vt
 nominatiuo hoc tempus: accusatiuo hoc tempus. Et sic notando regula nullum fallit.

C Dicit auctor: q̄ quintus. id est vocatiuus tertie declinationis est par. id est simi-
 lis recto id est nominatiuo suo vt hic pater vr̄o pater. Deinde ponit exceptionem d̄
 cens. Sed sepe tamen facit vsus ad morem greci: ceu pro sicut thebai: r̄ est vocati-
 uus de thebais: r̄ est liber quem composuit Statius de bello thebano. palla est voca-
 tiuus de pallas: id est dea sapientie: cholchi est vocatiuus de cholchis. id est mulier.
 Alius loci. Est et sciendum: q̄ isti vocatiui formantur a nominatiuo remota s. vt pal-
 las. remota s fit palla. Sz Id est nomen grecum terminatum in es longam: facit
 vocatiuum in es vel in e. vt vl̄sses: vocatiuo o vl̄sses. vel vl̄sse. r̄c.

De tertia declinatione

a C In hac pte Auctor determinat de ablatiuo singulari tertiae declinationis: et dicit sic. Sextus. i. ablatiuus tertiae declinationis: terminat in i vel in e. ut hoc aial abltō ab hoc aiali: hic pater ablatiuo ab hoc patre. Tū quandoq; dat vtrūq; q. d. q; aliqui terminat in i et in e. ut hic et hec et h felix: abltō ab hoc et ab hac et ab hoc felice vel felici.

b C In hac pte Auctor determinat vnaquaq; terminationē pdictarū dicēs. Mōmē in e terminatū dat in abltō i: ut hoc mare abltō ab hoc mari. Sed ponit exceptionē dicēs. Quēdā retrahi decet inde. i. ab ista regula. v; gausape. i. mantile: p̄neſte nomē ciuitatis: p̄sepe locus p̄septus in quo bestie rodūt. cepe: et est quedam verba stipricum habens saporē: foracte nomē ciuitatis q̄ noia excipiunt: q; faciunt abltū in e et non in i.

Abltūs.
e.
J. a ntō ic
Er uel is
nominati
ui. si seg
e: neutri i.
dat abltō
al.
i abltō.
ar.
Als gētile
dat i uel e
Duplex.
p̄sona an
te is dat
uel e.
Cōposita
ab imber.
dant.

c C Dicit: q; qñ ntūs terminat in er v̄l in is et sequat neutri p e ablatiuus facit in i tñ: ut hic alacer hec alacris: et hoc alacre: ablatiuo facit ab hoc et ab hac: et ab hoc alacri hic et hec omnis et hoc omne. ablatiuo ab hoc et ab hac. et ab hoc omni. et sic de similibus.

d C Dicit auctor: q; fit ial vel in ar: ut animal et torcular ita faciunt in abltō. vt in pdicta regula p̄tinet dñ trī illud tale nomē p̄ducatur penulgti: ut animal aialis ablatiuo ab hoc aiali. hoc torcularis: ablatiuo ab hoc torculari.

Sextus in i vel in e quādoq; tamen dat vtrūq;
I dat nomen in e: quedam retrahi decet inde.
Gausape p̄sepe p̄neſte: foracte q; cepe.
Cum preit r aut is: per e si neutrale sequatur:
Ablatiuus in i. debet tantummodo poni:
Quod fit in al uel in ar sic formas: dñ genitiuo
A longā teneas: dat e far par e uel i ponas
Cum lare sal demas.
Quod fit in as longam gentile p e uel i ponas
Consona si preit is dupla: sextus i vel e finit.
Testis cum peste i per e fit iuncta sibi veste.
Quatuor imber habet qbus i tātmōdo p̄bet

Construe sic. Tu formas id est declinas in ablatiuo singulari illud nomē q; fit in al vel in ar: sic id est vt dictū ē in regula p̄cedēti. hoc dico dñ teneas a longā in genitiuo illius nominis terminati in al vel in ar. Dat e far. i. hoc nomen far dat e in abltō. vt fare. Par e uel i ponas. q. d. q; hoc nomē par facit pare vel pari in ablatiuo. Et hoc intellige. qñ ē adiectiuum. Nā qñ est substantiuum facit pari tantū. Et sic patet quomodo facit ablatiuum in e et in i simul: et in i tantum. Dicat q; est doctrina: et non exceptio id quod dicis: de far. et de par: q; regula est data de habentibus naturaliter a longam in genitiuo: et ista non habet. Nā producit a in grō geminoz r. par vero nō producit immo corripit.

e C Hec littera est sup̄flua q; exceptio debet fieri in dictiōibus positis sub regula. Regula dat de habentibus a longā in grō et in istis breuiat. Si aut̄ querae per quas regulam faciunt abltū in e. R̄idetur p̄ illam inferius positam. Inuenies alia per e et.

f C Dicit auctor: q; nomen gētile terminatū in as facit ablatiuum in e vel in i. ut hic et hec rauennas: et hoc reuennate: abltō ab hoc et ab hac auennate vel rauennate. etc.

g C Dicit q; noia in is terminata habentia duas p̄sonātes añ is: in eadē sillaba faciūt abltū in e et in i: ut ignis: abltō ab hoc igne vel igni.

h C Hic ponit exceptionem a regula p̄cedente dicēs q; hoc nomē testis cū hoc noie peste fit per e. i. terminat in e. i abltō: licet habeat duas p̄sonas ante is in eadē sillaba: ut hic et hec testis: ablatiuo ab hoc et ab hac teste: hec pestis ablatiuo ab hac peste. Etiaz vestis facit veste in abltō. Et hoc est q; dicit: iuncta sibi veste.

i C Dicit q; imber: habet quatuor: composita que faciunt abltū in i tantum. et sunt ista. scilicet september. october. nouember. december. que faciunt in eorum: ablatiuus septembri. octobri. nouembri. et decembri.

a **C** Dicit q tres menses dant in ablatiuo i: videlicet aprilis quintilis & sextilis. Aprilis h3 significatiu de se claru. Quintilis idē ē qd mēsis iulii. Sextilis idē ē qd mēsis augusti. deinde dicit q hęc nomen sospes & hospes dant e solā in abltō: vt hic & hec hospes. abltō ab hoc & ab hac hospite. i. ille q suscipit aliū in domo. vel q suscipit ab alio. hic & hec sospes facit sospite in abltō: i. idem ē qd sanus vel saluus in colomus vel supstas. **b** **C** Dicit auctor ponit vna regulā nō assertiuā sed narratiuā. Et dicit q qdā magistri. reputant p certo cūcta vocabula triū generū. i. generis ois dare i sexto. i. abltō i. vel e vt hic & hec & hoc felix: abltō ab hoc & ab hac & ab hoc felice vel felici. hic & hec: & hoc legens: abltō ab hoc et ab hac & ab hoc legente vel legenti. Sed d' gener & vber licet sint generis ois tñ faciunt ablatiuum in e tantuz vt hic & hec degener. abltō ab hoc & ab hac d' ignobilis. hic & h vber ablatiuo ab h & ab hac vberē. i. abundans. tamen nos repimus ista noia. s. vber & degener

I dant tres mēses: solā dat e sospes & hospes. Quidaz pro certo reputant e uel i dare sexto: Cuncta trium generū: sed degener vber e tātū: Ipsa tamen reperimus in i: sed nō nisi raro: Ponunt alterutrum si fiat mobile fixum. Sed proprium tale: si sit tantummodo vult e: Inuenies alia per e sepius esse locata. Quod dedit in quarto casu: solet i dare sexto.